
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
12/12/2019 

307 82 

OGGETTO: 

 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA RIVISTE E TESTI 

SPECIALIZZATI- ANNO 2019 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 12/12/2019 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA RIVISTE E TESTI SPECIALIZZATI- ANNO 
2019 
 
     Il Responsabile del Servizio 

PREMESSO: 

 

− Che con propria determinazione n. 30 del 18.02.2019 è stato assunto l’impegno di spesa 
per l’acquisto di testi specializzati per i vari uffici comunali; 

− Che si è reso necessario, acquistare in seguito alle nuove normative introdotte ulteriori testi 
specifici, considerato che, tali pubblicazioni costituiscono un valido ausilio per la corretta e 
tempestiva elaborazione degli atti e delle procedure, nonché un necessario strumento di 
conoscenza e di arricchimento professionale; 

 
RICHIAMATO: 

• l’ articolo 1, comma 130 della Legge di Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021, del 30 dicembre 2018, n. 
145 secondo cui “All’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le 
parole: «1.000 euro», ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: « 5.000 euro »”. 

• che, in applicazione dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del D.lgs 50/2016 e s.m.i. e alle 

Linee guida n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione gestione 

degli elenchi di operatori economici” approvate con Delibera n.1097 del 26/10/2016 è 

possibile la procedura negoziata mediante affidamento diretto; 

RITENUTO: 
- di procedere pertanto, all’integrazione dell’impegno di spesa, già precedentemente assunto 

con determinazione n.30 del 18.02.2019 per € 490,00 previsto per l’acquisto di testi e 
riviste specializzate;  

 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 28.12.2018 con la quale è stato   
approvato il bilancio di previsione per gli anni 2019/2021; 

 
VISTI gli artt. 107 c.3 e 183, del D.Lgs 267/2000; 
 
VISTO il decreto di nomina sindacale n. 4/2019. 

 

DETERMINA 
 

- Di integrare, per i motivi espressi in narrativa, l’impegno di spesa assunto con determina n. 
30/2019 per € 490,00= Iva compresa per l’acquisto di testi e riviste amministrative nel corso 
dell’anno 2019; 

 

- Di dare atto dell’imputazione della spesa complessiva di € 490,00= Iva compresa, alla codifica 
1.2.1.103 cap.8204 del Bilancio anno 2019, in ragione dell’esigibilità della spesa nel corso 
dell’esercizio 2019 e degli acquisti maturati; 

 

- Di provvedere alla liquidazione delle spese sostenute dietro presentazione di regolare fattura a 
seguito di verifica da parte del Responsabile del Servizio ed apposito atto di liquidazione. 

 

CIG: Z522704409 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
      Gugliotta Dr. Michele 
________________________ 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele
Gugliotta;1;741944



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.82 del 12/12/2019

18/02/2019Data: Importo: 1.290,00

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO RIVISTE E TESTI SPECIALIZZATI ANNO 2019

Bilancio
Anno: 2019

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         2 - Segreteria generale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 118.169,48
20.855,00

1.290,00
22.145,00
96.024,48Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 1.290,00

0,00

1.290,00

1.290,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 8204

Oggetto: SEGRETERIA GENERALE- libri, riviste, stampati, cancelleria e varie

Progetto:

DR. GUGLIOTTA MICHELE

DR. GUGLIOTTA MICHELEResp. servizio:

2019 255/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 255/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 255/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

DIVERSI FRUTTIFERO LIBEROBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.01.001 - Giornali e riviste

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 BORGO TICINO li, 12/12/2019

Z522704409C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: 490,00

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.01.001 Giornali e riviste

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


